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INFORMATOR
UNIW ERSALNY ORGAN INFORMACYJNY.

PISM O  PO Ś W IĘ C O N E  W YŁĄCZNIE NA USŁUGI SPO ŁEC ZEŃ STW A .

Wychodzi w Krakowie 1, 10 i 20 każdego miesiąca.

P R Z E D P Ł A T A :  
w Austryi — Rosyi — N iem czech: 

rocznie . K. 12-— Rub. 6-— M. 12- —
półrocznie „ 6‘ — „ 3- — „ 6- —
kwartalnie „ 3'— „ l -80 „ 3' —

Numer pojedynczy 40 halerzy.

Redakcya i Administracya:

KRAKÓW,
= ulica W i ś l n a  Nr. 2 z

(róg Rynku).

CENY OGŁOSZEŃ:

O głoszenia  (inseraty), za wiersz petitowy 
lub jego miejsce 15 halerzy.

O głoszen iahand low epo  20halerzy za wiersz.
D robne og łoszen ia  po 4 halerze od słowa.

Dla stałych inserafów 10% rabat.

Od Redakcyi.

Programem pisma niniejszego jest

u d z ie la n ie  w sze lk ich  in fo rm a e y j
stałym prenumeratorom pisma tegoż bezpłatnie a mianowicie:
kwartalnym w kierunku wolnych posad i zajęć, 
półrocznym  w sprawie kupna, sprzedaży i dzierżawy realności, interesów handlowych i przemy

słowych, zaś 
rocznym w sprawach kupna, sprzedaży i dzierżawy majątków ziemskich, i w sprawach matrymo

nialnych i w każdym kierunku.
Ponieważ wydawnictwo żadnego innego wynagrodzenia za osiągniętą korzyść z  informaeyi, tub polecenia, względnie nadania 
stużby lub miejsca nic żąda — roczni i półroczni prenumeratorzy mają pierwszeństwo. Hadto wszyscy prenumera
torzy korzystają z  75% opustu przy dawaniu ogłoszeń do ,,Informatora", tudzież mogą żądać polecenia im personalu

służbowego wszelkiej kategoryi.

Zawiadomienie.
Dla osób umieszczających ogłoszenia w naszem  piśmie, które nie życzą sobie podaó swego adresu, przyjm ujem y z g rze

czności zgłoszenia (oferty) ze znakami adresowem i (dwa w yrazy lub szyfra).
Na adresach listów, odnoszących się do takich ogłoszeń, prosim y wypisywać w yraźnie obok naszego adresu  znak ad reso 

wy podany w ogłoszeniu. Tak oznaczone listy wydajem y zazwyczaj nieznanym nam okazicielom naszych kwitów ogłoszeniowych.
P rzestrzegam y przed dołączaniem do zgłoszeń św iadectw  lub innych dokumentów, odpisy bowiem zupełnie wystarczą 

a w odzyskaniu zaginionych oryginałów naw et pomocni być nie możemy.
Spraw osobistych dotyczących osób ogłaszającem u znanych (korespondencyi prywatnych itp.) n ie drukujemy.

A d m in istra cya  „ In fo rm a to ra

Ronkursa.
L. 2107.

Na posadę ogrodnika pow iatow ego przy Wy
dziale powiatowym w Kołomyi z roczną płacą 1000 K 
i ryczałtem na objazdy 200 K rozpisuje się niniejszem 
konkurs. Podania z dowodami uzdolnienia wnosić należy 
do Wydziału powiatowego w Kołomyi najpóźniej do 
20 maja 1908.

Posada przez pierwszy rok służby będzie prowizo
ryczną, po upływie roku wedle uznania będzie mogła 
nastąpić stabilizacya lub wypowiedzenie stosuków słu
żbowych.

L. Prez. 786.
Celem obsadzenia czterech posad dozorców  

w iężn i przy c. k. sądzie krajowym w Krakowie z sy- 
stemizowanymi poborami i umundurowaniem rozpisuje 
się konkurs z terminem do 20 maja 1908.

Podania o tę posadę wnieść należy do Prezydyura
c. k. sądu krajowego karnego w Krakowie.

L. 712.
Przy urzędzie miejskim w Łańcucie wakuje posada 

inspektora p o licy i z roczną płacą 1200 kor., z do
datkiem służbowym 240 kor., z prawem do poborów



trzech pięcioleci w wysokości 10% stałej płacy i pra
wem do emerytury.

Po roku zadawalającej służby nastąpi stabilizacya. 
W podaniach własnoręcznie pisanych, które należy 

wnosić do 20 maja b. r., mają petenci udowodnić:
1. posiadanie kwalifikacyi rozporządzeniem Wydziału 

krajowego z 20 maja 1898, 1. 25422 wymaganej;
2. znajomość języków polskiego i niemieckiego 

w słowie i piśmie;
3. nieprzekroczony 40 rok życia;
4. dotychczasowe zajęcie i nieposzlakowany cha

rakter.
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L: 1234.
Przy zakładzie karnym dla mężczyzn w Wiśniczu 

jest do obsadzenia posada nadzorcy w iężni, połą
czono z roczną płacą 1400 K, dodatkiem aktywalnym 
420 K, ubraniem służbowem i dzienną porcyą chleba 
o 840 gramach.

Posada ta zastrzeżona jest w myśl ustawy z dnia 
10 kwietnia 1872 Dz. u p. Nr 60 dla wysłużonych pod
oficerów, którzy posiadają certyfikat uprawniający do 
ubiegania się o posady rządowe i tylko w braku takich 
dopiero innym kompetentom nadaną być może.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść własno
ręcznie pisane, należycie ostemplowane podanie i o ile 
pozostają w służbie publicznej, przez swoją przełożoną 
władzę do dyrekcyi c. k. Zakładu karnego dla męż
czyzn w Wiśniczu obok Bochni najpóźniej do dnia 
2 czerwca 1908.

Do podania należy dołączyć:
1. certyfikat wojskowy, certyfikat przynależności, 

lub paszport wojskowy;
2. metrykę urodzenia;
3. świadectwo moralności;
4. świadectwo lekarskie, potwierdzone przez c. k. le

karza powiatowego;
5. ostatnie świadectwo szkolne.
Z wyjątkiem wysłużonych podoficerów, którzy po

siadają certyfikat uprawiający do ubiegania się o po
sady rządowe, obowiązani są inni do złożenia egzaminu 
z przepisów służbowych z dobrym wynikiem najpóźniej 
w przeciągu roku po otrzymaniu posady, w przeciwnym 
razie nastąpi uwolnienie ze służby.

L. 1948/08.
Celem obsadzenia na razie prowizorycznie posady 

rachm istrza oraz kontrolora K asy m iejskiej
z płacą roczną w kwocie 1200 kor. z obowiązkiem zło
żenia kaucyi w wysokości powyższej płacy rozpisuje się 
na mocy uchwały Rady z 30 kwietnia 1908 z termi
nem wnoszenia podań do tutejszego Magistratu do 21-go 
maja 1908 r.

Kompetenci mają przedłożyć następujące dowody:
1. metrykę chrztu,
2. opis przebiegu życia,
3. dowód kwalifikacyi wymaganej rozporządzeniem 

Wydziału kraj. z dnia 25 maja 1891 N. 1. Dz. u. kraj.,
4. świadectwo zdrowia i moralności.
O powyższe posady mogą się ubiegać także eme

ryci mający wymaganą kwalifikacyę i będący w sile 
wieku.

Krosno, 30 kwietnia br.

L. 56.935/11.
Na posady ekspedyenta przy Urzędzie poczto

wym :
1. w Barwinku z poborami 3 klasy, III. stopnia, 

ryczałtem 266 kor. rocznie na służącego i za ewentual-

M A T O R“

nem wynagrodzeniem 1240 kor. rocznie za codzienną 
jazdę posłańczą do Dukli i z powrotem;

2. w Święcianach z poborami 3 klasy, VI. stopnia 
i ryczałtem na służącego później oznaczyć się mającym.

Podania należy wnieść najpóźniej do 20 maja b. r. 
do c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów we Lwowie.

L. 5925.
Przy sądzie obwodowym w Rzeszowie jest do obsa

dzenia posada w oźnego.
Podania o powyższą lub przy innych sądach opróż

nić się mogącą dla wysłużonych podoficerów zastrze
żoną posadę woźnego wnosić należy do 7 czerwca 1908 
do Prezydyum sądu obwodowego w Rzeszowie.

L. 5924.
Przy sądzie krajowym w Krakowie jest do obsa

dzenia posada kancelisty . Podania o powyższą lub 
przy innych sądach opróżnić się mogącą dla wysłużo
nych podoficerów zastrzeżoną posadę kancelisty wnosić 
należy do 7 czerwca 1908 do Prezydyum sądu krajo
wego w Krakowie.

L. 16910.
Z początkiem roku szkolnego 1908/9, będzie przy

jętych 20  aspirantów do c. i k. A kadem ii we- 
teryn aryi w e W iedniu a 10 do c. i k. A k a
demii w eterynaryi w  Budapeszcie, a to celem 
wykształcenia zawodowych weterynarzy wojskowych. 
Językiem wykładowym w c. i k. Akademii weterynaryi 
we Wiedniu jest język niemiecki, w c. i k. Akademii 
weterynaryi w Budapeszcie język węgierski.

Przyjętym można być tylko I. półrocze.
Przyjęci aspiranci używają nazwy: Akademik woj- 

skowo-weterynarski. Maksymalny wiek aspirantów ozna
czony jest z 20 rokiem życia, minimalny wzrost został 
ustanowiony na 164 cm. Już asenterowani petenci są 
od przyjęcia wykluczeni. Przyjęcie w charakterze aka
demika weterynarskiego połączone jest z pisemnem zo
bowiązaniem się do siedmioletniej czynnej służby w we
terynaryi wojskowej c. i k. armii.

Wojskowi akademicy weterynarscy w czasie trw a
nia studyów otrzymają — analogicznie jak w c. i k. 
Akademiach wojskowych — wspólne mieszkanie, wikt, 
umeblowanie i uzbrojenie.

Są uwolnieni od składania opłat szkolnych oraz 
taks za egzamina i wystawienie dyplomu.

Prekluzywny termin dla ukończenia studyów wete- 
rynarskich akademików wojskowych jest znaczony w ten 
sposób, że akademicy weterynarscy po ukończeniu czwar
tego roku studyów mają pozostać w zakładzie jeszcze 
do złożenia egzaminów ścisłych względnie uzyskania 
dyplomu weterynarza, lecz nie dłużej jak przez sześć 
miesięcy.

Przedłużenie terminu prekluzywnego dozwolonem 
będzie tylko wyjątkowo i to w szczególnie godnych 
uwzględnienia wypadkach.

Własnoręcznie napisane i odpowiednio ostemplo
wane 1. podania, adresowane do c. i k. Ministerstwa 
wojny (wspólnego Ministerstwa wojny) należy wnieść, 
jeżeli chodzi o przyjęcie do c. i k. Akademii weteryna
ryi we Wiedniu, do dnia 1 sierpnia b. r. do Komendy 
tego zakładu, jeżeli zaś chodzi o przyjęcie do c. i k. 
Akademii weterynaryi w Budapeszcie do dnia 25 lft>ca 
b. r. do Komendy 4 korpusu w Budapeszcie.

Do podania o przyjęcie należy dołączyć:
1. świadectwo przynależności, jako dowód obwatel- 

stwa państwowego (obywatelstwo austryackie, Węgier
skie albo bośniacko-hercogowińskie);
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2. metrykę chrztu lub urodzenia;
3. dowód stanu wolnego;
4. świadectwo moralności (jako takie służą świa

dectwa szkolne, jeżeli brak w nich odpodwiednich uwag 
albo jeżeli od czasu wystawienia świadectwa dojrzałości, 
upłynęło więcej jak sześć miesięcy należy przedłożyć 
świadectwo moralności wystawione przez powołaną do 
tego władzę (naczelnika gminy albo władze policyjne), 
a w ostatnim razie także wykazać, czem trudnił się 
aspirant we wspomnianym upływie czasu i gdzie prze
bywał);

5. świadectwo szczepienia ospy (jeśli szczepienie 
nie stwierdzono w świadectwie lekarza wojskowego);

6. świadectwo wystawione przez lekarza wojsko
wego, stwierdzające zupełną zdolność fizyczną do służby 
wojskowej;

7. świadectwa szkolne z ostatnich czterech klas 
gimnazyum albo szkoły realnej i świadectwo pomyślnie 
złożonego przy tejże szkole średniej egzaminu dojrza
łości;

8. Rewers aspiranta zawierający zobowiązanie do 
siedmioletniej czynnej służby wojskowo-weterynarskiej 
w c. i k. armii za odbyte na koszt skarbu wojskewego 
studya weterynarskie.

Podpis wystawiciela rewersu ma być sądownie lub 
notaryalnie uwierzytelniony, a w razie, jeżeli tenże jest 
małoletni, musi być do rewersu dołączone także zezwo
lenie ojca lub opiekuna, a w tym ostatnim razie ze 
względu na ważność zobowiązania także zezwolenie wła
dzy nadopiekuńczej.

Koszta podróży aspirantów ze stałego miejsca po
bytu do c. i k. Akademii weterynaryi we Wiedniu wzglę
dnie w Budapeszcie ponosi skarb wojskowy. W celu 
pokrycia innych wydatków (wikt, mieszkanie, pakunki 
i t. d.) otrzymuje każdy aspirant kwotę 3 kor. dziennie.

Natychmiast po uzyskaniu dyplomu weterynarskiego 
będą wojskowi akademicy weterynarscy asenterowani 
i zamianowani zastępcami wojskowych weterynarzy.

Aspirantom na wojskowych akademików wetery- 
narskich jest przeto dana możność dojścia w czasie ich 
służby wojskowej aż do stopnia sztabowego weteryna
rza lub starszego weterynarza sztabowego (VIII. wzglę
dnie VII. klasa rangi), a to bez ofiar materyalnych ze 
strony ich lub ich rodziny.

Dokładne warunki przyjęcia podane są w prowizo
rycznych przepisach o przyjęciu aspirantów do c. i k. 
Akademii weterynaryi we Wiedniu względnie w Buda
peszcie w celu wykształcenia zawodowych urzędników 
weterynarskich, w których to przepisach zawarty jest 
również wzór do podania o przyjęcie i do rewersu.

Przepisy te można nabyć w c. k. nadwornej i pań
stwowej drukarni we Wiedniu za cenę 20 hal.

Wolne posady.
P raktykant do handlu w Krakowie poszukiwany 

na dobrych warunkach. Zamiejscowy ma pierwszeń
stwo.

Ekonoma bardzo energicznego,
Pom ocnika gospodarczego z rutyną lub
Praktykanta  gospodarczego przyjmie dwór 

w Królestwie Polskiem. Osobiste przedstawienia się 
w Redakcyi pisma w dniu 21 bm.

Ogrodnika pow iatow ego przy Wydziale pow. 
w Kołomyi z roczną płacą 1000 K i ryczałtem na ob
jazdy 100 K (patrz konkurs).
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Strażników  cywilno-policyjnych, od 1 czerwca 
(patrz konkurs).

Inspektora policyi z roczną płacą 1200 K i do
datkami oraz z prawem do emerytury (patrz konkurs).

D ziew cząt do pomocy w prasowaniu poszukuje 
słynna pralnia parowa w Krakowie. Wynagrodzenie 
1 — 2 kor. dziennie.

Parobka do konia poszukuje karczma w Kobie
rzynie. Płaca 14—16 kor. miesięcznie i całe utrzymanie.

Silnego furmana do koni i noszeniu worków 
w młynie przyjmie zaraz dzierżawca młyna na Mora
wach. Płaca 30 kor. miesięcznie wraz z całem utrzy
maniem.

Służącej do wszystkiego, mającej być całą go
spodynią w domu, z powodu wyjazdu pani, poszukuje 
się do objęcia kuchni i opieki przy dzieciach.

Czeladnika kow alskiego zdolnego robotnika 
powozowego poszukuje warsztat kowalski w Krakowie. 
Warunki dobre.

Gospodyni, znającej się dobrze na kuchni, tudzież 
na gospodarstwie, poszukuje się do dworu w Królestwie 
Polskiem.

— ■ r ................. ... .............
Kucharz żonaty na ordynaryę, potrzebny natych

miast do dworu we wschodniej Gralicyi. Płaca wedle 
umowy i zdolności.

Ekonom lub Pisarz ekonom iczny, z dobremi 
poleceniami, znajdzie zaraz umieszczenie na folwarku 
koło Krakowa. — Warunek: bezżenny.

Lokaj żonaty lub starszy kawaler, poszukiwany 
do dworu tuż koło Bochni. W arunki znośne.

Sam oistnego ekonoma żonatego, z dobremi kwa- 
lifikacyami, przyjmie obszar dworski we wschód. Gali- 
cyi na 480 mor. folwark. Rolnicy i hodowcy bydła mają 
pierwszeństwo. Płaca 400 kor., 24 ctn. zboża, 2 sztuki 
bydła etc., mieszkanie i opał.

Ekonom, mający zarządzić 40-morgowym folwar
kiem, oraz dzierżawić ogród kilkumorgowy w Królestwie 
Polskiem, znajdzie zaraz posadę. Umowa w Krakowie. 
Ogrodnicy fachowi mają pierwszeństwo.

Gospodyni, znającej się na krawieczyźnie, poszu
kuje się na wyjazd do Królestwa. Pensya 12 złr. mies. 
i całe utrzymanie.

Stangreta kawalera, poszukuje dwór za Oświę- 
cimem. Wymagana trzeźwość umysłu i dobre świade
ctwa. Płaca 24 K miesięcznie i całe utrzymanie, później 
więcej.

M ałżeństwo bezdzietne do obsługi hotelu w Za
kładzie wodoleczniczym z kaucyą, oraz

M ałżeństwo bezdzietne do obsługi garderoby 
w sali teatralnej, również z kaucyą.

Służącej umiejącej samoistnie gotować i mającej 
jeden pokój sprzątać, potrzeba do lepszego domu na 
20 K miesięcznie, od 15 maja.

Chłopca w wieku 13 do 14 lat, zgrabnego i sym
patycznego, przyjmie na praktykę cukiernia w Pod
górzu (Rynek).

Laboranta młodszego, poszukuje apteka w Kra
kowie. Płaca dobra.
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Służąca, umiejąca dobrze gotować, mająca chęć 
wyjechać z panią w góry, potrzebna od 15 bm. Płaca 
16 K miesięcznie.

Prasow aczki do pralni parowej
Panny do znaczenia bielizny atramentem i
Chłopaka starszego, do roznoszenia bielizny, po

szukuje się natychmiast. Wynagrodzenie dobre.

Lokaja starszego, w wieku zwyż 25 lat, potrze
buje dom w Zakopanem. Pensya od 25 do 30 K mies. 
i całe utrzymanie.

N iańki młodej, do dwuletniego dziecka, przy ul. 
Rajskiej zaraz potrzeba. Pensya dobra.

Służąca do w szystk iego, umiejąca prać i pra
sować, potrzebna natychm iast. Płaca 14 K miesię
cznie. Dom niemiecki.

Kucharz żonaty, na ordynaryę do dworu we 
wschodniej Galicyi. W arunki skromne.

Bardzo dobra kucharka znajdzie korzystną 
posadę w mniejszym pensyonacie w Krynicy. Zgłaszać 
się w Redakcyi.

Obsługaczki młodej, mającej froterować 4 po
koje, poszukuje się natychmiast.

Pokojow ej do jednej osoby (młodej pani) po
trzeba natychm iast. Płaca 12 do 14 K.

Pisarza ekonomicznego, kawalera, w wieku od 35 
do 45 lat, przyjmie obszar dworski w Czołhańszczyznie, 
op. Borki Wielkie. Pensya 20 K mies. i wikt.

Służącej do w szystk iego, umiejącej cokolwiek 
po niemiecku, potrzeba do oficerskiego domu w Krako
wie. Dwoje państwa i dziecko, służący do pomocy i pen
sya od 14 K miesięcznie.

K ucharki do wojskowego domu (dwoje państwa), 
rozumiejącej po niemiecku, poszukuje się na 24 K mie
sięcznie zaraz.

Stróża ze wsi, poszukuje dom na Wielopolu. Ma 
to być człowiek prosty, uczciwy i nie pijak. Zgłosić 
się do 15 bm. w Redakcyi „Informatora

Panny ze stenografią polską i niemiecką, poszu
kuje biuro prywatne w Krakowie. Warunki wedle 
umowy, w każdym razie korzystne.

Służącej do wszystkiego, uczciwej i życzliwej, 
poszukuje się do lepszego domu zaraz. Z powodu wy
jazdu pani domu, ma się zająć dziećmi, oraz całym do
mem. W średnim wieku pożądana. Płaca wedle umowy.

Stróża bezdzietnego a najwyżej z jednem dzie
ckiem, mającego codziennie sprzątać do południa, po
szukuje dom przy ul. Studenckiej. Płaca 30 K miesię
cznie i mieszkanie.

Kucharza średniej wartości, oraz
Chłopaka do bufetu i kręgielni, poszukuje restau

racya w Krośnie. W arunki w Redakcyi.

Panna, znająca się dobrze na krawieczyźnie i bia- 
łem szyciu, poszukiwana do prywatnego domu w Kra
kowie. Warunki wedle umowy.

D ziew cząt do pralni parowej poszukuje się zaraz. 
Płaca od 55 centów dziennie początkowo, później zna
cznie więcej.

N auczycielk i z muzyką i językiem francuskim, 
mającej się również zająć wyręczeniem pani domu po
szukuje się do dwóch panienek na wyjazd. Pensya 40 
do 50 kor.' i kompletne utrzymanie.

K elnerki z niemieckim językiem poszukuje re
stauracya przy ul. Szlak. Płaca wedle umowy.

Stróża bezdzietnego, mającego być zajętym cały 
dzień w interesie poszukuje się zaraz. Dopłata 52 kor. 
miesięcznie i mieszkanie.

Bona Niemka, do dwojga dzieci 5 i 8 lat poszu
kiwana na Kraków. Płaca 24 kor. miesięcznie etc.

K ucharka zdolna do prowadzenia kuchni w kan
tynie wojskowej poszukiwana zaraz na wyjazd. Pensya 
od 20 kor. miesięcznie.

Bona Niemka, do dwojga starszych dzieci na wy
jazd do Sanoka (w dom niemiecki) poszukiwana. Pensya 
wedle umowy.

Kucharza kawalera, z pensyą 14 — 17 rubli mie
sięcznie oraz

L okaja z pensyą 10 rubli i utrzymaniem poszukuje 
dwór w Królestwie. Umowa w Krakowie.

Stróża kawalera, mającego być użytym do wszel
kich robót, jako parobek i do pomocy ogrodnikowi, po
szukuje pensyonat w Zakopanem. Płaca 18 K miesię
cznie, utrzymanie i opranie.

Fornal potrzebny z a r a z  do dworu tuż koło Kra
kowa, W arunki bardzo dobre.

Dwóch chłopców do obsługi gości na weran
dzie w Zakładzie i w hotelu, tudzież

Kelnera młodego do bufetu i
Trzech parobków młodych, do czynności w ku

chni restauracyjnej i w bufecie, poszukuje wielkie przed
siębiorstwo w Zakopanem. Płaca hojna, utrzymanie bar
dzo dobre.

Gospodynię na plebanię, wieku do 35 lat, wdowę 
lub pannę, znającą się na gospodarstwie i na kuchni, 
inteligentną i sympatyczną przyjmie probostwo w po
bliżu Krakowa.

Służącej do w szystk iego  do domu lekarza 
(trzy osoby) potrzeba od 15 b. m. Wymagane goto
wanie i sprzątanie pokoi. Pensya 16 K.

K ucharki do dwojga osób na Prądnik czerwony 
potrzeba od 15 b. m. Pensya 16 K miesięcznie.

K redensowego fachowego, młodego chłopaka do 
hotelu i restauracyi w Zakopanem potrzeba od 1 czerwca 
Płaca 20 K miesięcznie i całe utrzymanie oraz koszta 
podróży.

Pom ocnika handlowego, wyłącznie do pokoju 
śniadaniowego, poszukuje handel na Bukowinie od 1-go 
czerwca b. r. Płaca początkowa 40 K, osobny pokój, 
kompletne utrzymanie, obsługa, etc., oraz koszta podróży 
w obie strony.

Lokaj porządny, ze świadectwami z lepszych do
mów, poszukiwany do domu hrabskiego w Krakowie. 
Płaca wedle umowy i świadectw.

Rządca, kawaler, ze szkołą rolniczą, obeznany 
z intenzywnem prowadzeniem gospodarstwa, poszuki
wany. Posada do objęcia od 15 czerwca b. r. Oferty 
pisemne do Redakcyi.
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Listonosz w wieku 1 6 -3 5  lat potrzebny do 
Urzędu pocztowego tuż pod Krakowem. Dokumenta po
trzebne: świadectwo moralności, certyfikat przynależno
ści, świadectwo szkolne, metryka urodzin i książka ro
botnicza lub służbowa. Posada stała, poczynająca się 
od 42 K miesięcznie z awansem.

Gospodyni, znającej się na kuchni, poszukuje 
folwark w Królestwie Polskiem.

Chłopca do posługi (kredensowego) potrzeba do 
prywatnego domu przy ul. Długiej w Krakowie od 15-go 
bm. W arunki bardzo korzystne.

Służąca do w szystk iego, któraby chciała zaraz 
posadę objąć niech się zgłosi w redakcyi „Informatora11 
w poniedziałek, gdzie nastąpi ugoda.

Ekonom a kawalera, (na stół) poszukuje Obszar 
dworski w Woli mieleckiej op. Mielec od 1 lipca b. r. 
W arunki wedle umowy.

K obiety do obsługi i do gotowania u kawalera 
starszego przy ul. Mikołajskiej potrzeba zaraz. Płaca 
12 kor. i całe utrzymanie bez mieszkania.

Służącej do w szystk iego  umiejącej dobrze 
gotować poszukuje dwoje staruszków od 15 bm. Pensya 
16 kor. miesięcznie.

Panna z ukończoną szkołą wydziałową (przynaj
mniej II. kl.) znajdzie posadę w wypożyczalni książek 
w Krakowie.

M łodego pom ocnika obeznanego z bufetem po
szukuje handel koło Krakowa. Wypisowcy mają pierw
szeństwo. Pensya i warunki wedle umowy.

N iańki do 3-letniego dziecka, mającej również 
sprzątać pokoje poszukuje lepszy dom w Krakowie. Płaca 
20 kor. i kompletne utrzymanie,

K ucharki dobrej na wieś do dworu poszukuje 
się zaraz. Płaca od 20 kor. miesięcznie i koszta podróży 
w obie strony.

Służącej do w szystk iego  umiejącej dość do
brze gotować poszukuje zaraz lepszy dom w Podgórzu. 
Płaca wedle uzdolnienia od 14—24 kor. i wszystko.

Kucharki, tudzież Pokojow ej poszukuje wyższy 
dom urzędniczy zaraz. Płaca dobra, warunki bardzo 
skromne.

Zdolnej kucharki do wyższego domu poszukuje 
się od 15 b. m. w Krakowie. Pensya 24—28 kor. mie
sięcznic__________________ _________________________

Stróża kawalera, z płacą 20 kor. i całem utrzy
maniem poszukuje pensyonat w Zakopanem.

Subiekt cukierniczy z dobremi świadectwami 
poszukiwany do cukierni E. Rosiewicza w Przemyślu 
i Dzikiewicza w Zakopanem (Morskie Oko).__________

M łodego kredensowego,
D w ie zdolne kaw iarki,
P iekarza do wyrobu pieczywa karlsbadzkiego 

poszukuje restauracya Oleksego w Szczawnicy.

Korespondnt biegły w języku polskim i niemiec
kim (pożądany czeski) znajdzie korzystną posadę w przed
siębiorstwie krakowskiem. Oferty pisemne.

R utynow anych koncypientów  poszukują adwo
kaci: Dr Hochfeld w Rzeszowie, Dr Sienkiewicz w J a 
śle, Landau w Sądowej Wiszni.

Panny lub młodej w dow y umiejącej szyć do
skonale poszukuje do czteroletniego dziecka Wanda 
Noel w Drohobyczu. Oferty pisemne.

Pom ocnika handlow ego (bufetowca) przyjmie 
handel M. Balasa we Lwowie. Oferty wraz z odpisem 
świadectw nadsyłać wprost. Fotografia pożądana.

R utynow any pomocnik (droguerzysta) znaj
dzie umieszczenie w drogueryi M. Zimmermana w Pod- 
wołoczyskach na warunkach bardzo przystępnych.

N auczycielka  języka węgierskiego potrzebna na 
wyjazd i raczy podać adres swój pod „W ęgierka41 po- 
sterestante, Lwów.

Poszukują posady lub zajęcia.
Pom ocnik handlowy, rutynowany we wszelkich 

działach, delikatesowym, korzennym, winnym etc., uzdol
niony piwniczny, w wieku lat 23, przyjmie posadę w Kra
kowie, a nawet na prowincyi. Wolny od wojska. Łask. 
zgł. w Redakcyi pod „6 .“.

Gospodyni rutynowana, znająca się na wszel
kich robotach, tak w gospodarstwie domowem jak i fol- 
warcznem, poszukuje posady zaraz. Wiadomość w Red.

Agronom  z ukończoną szkołą rolniczą i gorzelni- 
czą, z kilkuletnią praktyką, poszukuje posady od 1 lipca 
b. r. na ordynaryę. Łask. zgł. pod „Agronom44 do Re
dakcyi.

Sam oistnego zarządcę gospodarczego ze
szkołą rolniczą, w wieku lat 34, żonatego, znanego mi 
osobiście, mogę jak najlepiej polecić. Przyjmie także 
posadę kontrolora lub kasyera. Stefan Myczkowski, Głę
boka, op. Jarosław._________________________________

Panna, specyalistka  w  szyciu  w ypraw  (szyje 
także krawieczyznę), poszukuje odpowiedniego miejsca. 
Zgłoszenia pod „Szycie41 przyjmuje adm. „Informatora44.

Osoba w starszym wieku, znająca język niem iecki 
i francuski, Polka, poszukuje odpowiedniej posady 
lub zajęcia, ewentualnie do towarzystwa. Wiadomość 
w Redakcyi.

Starsza osoba, sympatyczna Niemka, władająca 
doskonale językiem węgierskim, szuka konwersacyi lub 
lektury. Wiadomość przy ul. Lubomirskich L. 5, I  p., 
oficyna.

B uchalterka z pismem maszynowem bardzo uczciwa 
i pracow ita starsza panna w wieku lat 32, szuka 
odpowiedniego zajęcia. Łask. zgł. w Redakcyi.

Pom ocnik gospodarczy w wieku 36 lat, obe
cnie na posadzie, przyjmie obowiązek ekonoma, pisarza 
ekonomicznego, magazyniera, kasyera etc. Na życzenie 
kaucya. Wiadomość w Redakcyi.

P raktykant drogueryjny z ukończoną IV kl. 
gimn., w wieku lat 16, poszukuje praktyki w tym lub 
w innym zawodzie. Wiadomość w Redakcyi.

Pom ocnik handlowy, w wieku lat 25, poszu
kuje posady, ewentualnie jako zdolny p iw n iczn y . 
Wiadomość w Redakcyi.

Agronom  z ukończoną szkołą agronomiczną i go- 
rzelniczą, z odbytą praktyką, poszukuje we wschod
niej Galicyi posady zarządcy, najchętniej do folwarku, 
przy którym znajduje się gorzelnia. Łask. zgł. do Red.
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Ogrodnik z chlubnemi świadectwami i wieloletnią 
praktyką, żonaty poszukuje zaraz posady. Adres: J. A. 
posterestante Tarnów.

M łodzieniec lat 21, inteligentny, posiadający 
praktyką pocztową poszukuje miejsca na poczcie lub 
w jakim przedsiębiorstwie. Łask. zgł. pod J. M. Łopu- 
szanka Chomina.

Zdolny, młody ogrodnik, zawodowy praktyk, żo
naty poszukuje posady zaraz. Przyjąłby najchętniej po
sadę zagranicą. Łask. zgł. w Redakcyi.

Inżynier lasow y (Akademik), w wieku lat 29, 
z ukończoną akademią leśnictwa, z chlubnemi świadec
twami jako zarządca lasowy, władający doskonale ję
zykiem niemieckim, polskim, serbskim, słowackim i kroac- 
kim; kawaler, wysokiego wzrostu, dobrze zbudowany — 
poszukuje posady.' Wiadomość w Redakcyi pod „Jaro
sław". ________________________

B uchalter z rachunkowością państwową i czte
roletnią praktyką, poszukuje posady. Wiadomość: Jan  
Wimmer, fabryka dachówek, Niepołomice._____________

L eśniczy lat 24, kawaler, mający niższy egzamin 
państwowy i ukończoną szkołę rolniczą z chlubnemi 
świadectwami, znakomity strzelec i leśnik ze szczerem 
zamiłowaniem, poszukuje posady leśniczego w większym 
majątku. Łask. zgł. do Redakcyi.

K obieta inteligentna w średnim wieku, posia
dająca kaucyę, szuka zajęcia w Krakowie. Może przyjąć 
zajęcie biurowre, administracyę domu, zarządczyni w cho- 
telu itp. Łask. zgłoszenia w administracyi „Informatora".

M łody stangret w wieku lat 28, kawaler, ru
tynowany jeździec, poszukuje posady stałej. Łaskawe 
zgłoszenia do Redakcyi.

Chłopiec w wieku lat 14 z ukończoną IV klasą 
normalną w Krakowie, zgrabny i sympatyczny, poszu
kuje praktyki w handlu lub w cukierni. Zgłoszenia do 
Redakcyi.

Korepetycye.
F ilozof specyalista w matematyce i fizyce oraz 

w języku niemieckim przyjmie każdą korepetycye pod 
. przystępnymi warunkami. Wiadomość jak wyżej.

Student z VI. klasy gimn. poszukuje lekcyi. Wia
domość w Redakcyi.

Niemka, władająca doskonale językiem polskim, 
udziela konwersacyi na godziny, również lekcyi gry na 
fortepianie. Zgłoszenia w Redakcyi.

Polka, władająca biegle język iem  niem ieckim ,
inteligentna, młoda, przystojna panna, udziela konwer
sacyi na godziny. Wiadomość w Redakcyi.

Udzielam po 1 koronie lekcyi w łosk iego i ro
sy jsk iego  systematycznie. Wiadomość w redakcyi 
„Informatora".

Niemka, władająca doskonale językiem węgier
skim, starsza osoba, poszukuje konwersacyi. Wiadomość 
w Redakcyi.

Freblanka poszukuje lekcyi, wchodzących w za
kres zajęć freblowskich. Udziela także korepetycyi. Wiado
mość: Podwale 10, parter.

A kadem ik poszukuje lekcyi lub biurowego zaję
cia. Zgłoszenia w Redakcyi.

Panienka z ukończonym I kursem Seminaryum 
naucz., poszukuje posady biurowej, lub nau czy
c ielk i języka polskiego, ruskiego, niemieckiego, ra
chunków i początków języka francuskiego. Zgłoszenia 
w Redakcyi.

Rozmaite ogłoszenia.
Dw a w ózki na resorsach jeden na kuca, drugi 

zaś na większego konia, do sprzedania. Wiadomość: 
Półwsie Zwierzyn. 1. 32.

D w ie dorożki wraz z zaprzęgami, odnowione 
kompletnie do sprzedania. Wiadomość w Redakcyi.

Sklep w iktualny  wraz z magią kołową, z po
wodu wyjazdu jest tanio do sprzedania. Zgłoszenia zaraz 
do redakcyi „Informatora".

Kupię lub w ydzierżaw ię sklep tow arów
mieszanych w mieście, chętniej na wsi. Dokładny opis 
i cenę uprasza się nadsyłać do p. Jaworskiej w Załużu.

Inw entarz ż y w y  i m artwy, z powodu kończą
cej się dzierżawy jest do sprzedania na obszarze dwor
skim w Kościelnikach, op. Cło.

Sklep tow arów  m ieszanych dawniej „Kółko 
rolnicze", z urządzeniem, wraz z domem o 4 pokojach 
i kuchni, piwnicami, składem etc., przy kościele w rynku 
w Mszanie dolnej, z powodu stosunków familijnych 
z wolnej ręki do sprzedania. Interes bardzo rentowny 
przy trzech fabrykach, stacyi kolejowej, sądzie etc. Dla 
handlowca śliczna okazya! Zgłoszenia w Redakcyi.

Poszukuje się lokalu na pracownię ślusarską
przy stacyi kolejowej w Krakowie lub w Podgórzu. 
Warunki: w idny lokal. Oferty do Redakcyi.

W spólnika do założenia fabryki ślusarskiej w Kra
kowie łub Podgórzu, zdolnego handlowca z kapitałem 
lub bez, poszukuje się. Wiadomość w Redakcyi.

Ogrodnik znający się na rybołostwie i pszczelar
stwie zrobi św ietn y  interes, wydzierżawiając 10-cio 
morgowy ogród, oraz stawy zarybione i pasiekę za czyn
szem prawie pół darmo — w majątku tuż pod Kra
kowem. Gotówka potrzebna 400—600 złr. Wiadomość 
w Redakcyi.

Sklep w iktuałów  dobrze prosperujący, wraz 
z dwoma mieszkalnemi ubikacyami i z magią, przy naj
ruchliw szej u licy  blizko rynku do sprzedania. Wia
domość w Redakcyi.

K orzystną pożyczkę kilku tysięcy koron dam 
zaraz właścicielowi kamienicy za w yn ajęcie  mi 2 
do 3  pokoi z  kuchnią nawet od października. W ia
domość: „Skromny" poste-restante Kraków.

Kopalnia złota! P iekarnia jedna jedyna od 
wielu lat dobrze prosperująca kompletnie urządzona, 
z powodu zaszłych okoliczności pod przystępnymi wa
runkami po wydzierżawienia. Piekarnia ta  znajduje się 
w bezpośredniej blizkości rafineryi nafty, kopalni węgla 
i wielu innych fabryk ect. na Śląsku austr. Reflektanci 
mogą się zgłaszać w celu zasiągnięcia bliższych infor- 
macyi do p. Maurycego W ienera w Czechowicach Ślą
sku austr.
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Uniform now y VII. rangi urzędnika sądowego, 
kompletny za 60 złr. -  tudzież sza l francuski i trzy  
piękne palm y do sprzedania. Wiadomość w Redakcyi.

Sklep frontowy, obok pokój i kuchnia 3 wodocią
giem, na parterze z trzema wchodami, do w ynajęcia  
od 1 czerwca h. r. przy ul. Wielopole 10 part.

W ózek dla chorej osoby (na kółkach), w celu 
kupna poszukiwany. Wiadomość w Redakcyi.

Sklep modniarski, bardzo dobrze prosperujący, 
z powodu zmiany stosunków familijnych, do odstąpienia. 
Bliższa wiadomość w Redakcyi.

Półm orgow y ogród ow ocow y z oranże- 
ryam i jest tuż za rogatką do wydzierżawienia na cel 
przemysłowy. — Wiadomość: Półwsie Zwierzynieckie 29.

Sklep korzenny i w iktuałów , wraz z urzą
dzeniem, z powodu wyjazdu do Ameryki jest do sprzeda
nia. Cena 600 złr. Wiadomość: Grzegórzki ul. Woźnia
kowskiego 118. — Czynsz z mieszkania i sklepu 18 złr. 
miesięcznie.

Sklep korzenny i m leczarnia jest do sprze
dania w najruchliwszym punkcie miasta. Bardzo porzą
dne urządzenie. Cena 400 złr. (Sklep duży o 3 oknach 
i pokój z kuchnią). Wiadomość w Redakcyi.

Sklep korzenny wraz z mieszkaniem zaraz do 
sprzedania. Przeciętne utargowanie 400 K tygodniowo. 
Cena wraz z magią 800 K — z towarami 2000 K, 
zgłoszenia do Redakcyi.

Z powodu wyjazdu jest zaraz do sprzedania sklep  
tow arów  korzenno-m ieszanych w domu pp. Po- 
doleckich L. 306 w Krzeszowicach. Wiadomość w sklepie.

Fortepian krótki w dobrym stanie do sprzeda
nia. Wiadomość: ul. Bracka 5. Stróż wskaże.

W Zatorze w miejscu pierwszorzędnem, jest do 
wynajęcia sk lep  obszerny z dodatkowemi ubikacyami, 
nadającemi się do wszelkiego rodzaju interesów. Bliż
szych wiadomości udziela kancelarya adwokata Dra 
Dołkowskiego w Zatorze.

Instrum ent (m aszyna) do rachow ania (zu
pełnie nowa) jest do sprzedania za 30 kor. Oglądać 
można w Admin. „Informatora"'.

O k azya!
H otel o 4 pokojach, kompletnie urządzonych, wraz 

z bielizną i pościelą, oraz
R estauracya i  cukiernia, składające się rów

nież z 4-ch dużych ubikacyi, kompletnie urządzonych, 
wraz z nakryciem, urządzeniem kuchennem i cukierni- 
czem — zaraz do w ydzierżaw ien ia  zdolnemu 
fachowcowi, katolikowi. BI. obj. udzieli „Informator".

Fabryka (garbarnia) z urządzeniem do wyprawy 
skór, z maszynami, z odpowiedniemi budynkami i budyn
kiem piętrowym mieszkalnym oraz ogrodzeniem, do sprze
dania tuż przy Krakowie. Wiadomość w Redakcyi.

Bardzo dobrze prosperujący sklep korzenny  
i  w iktuałów , przy ruchliwej ulicy w Krakowie,, jest 
do sprzedania. Za urządzenie 200 złr., towar zaś wedle 
faktury (ewentualnie za umówioną cenę wszystko). Wiad. 
w Redakcyi.

Sklep tow arów  m ieszanych i kolonialnych
wraz z mieszkaniem na parterze oraz magazynami

i piwnicami do sprzedania lub w ydzierżaw ienia.
Potrzebna gotówka do kupna 10.000 złr. Bliższ. obj. 
udzieli „Informator".

Sklep wraz z mieszkaniem, składaj ącem się z przed
pokoju i kuchni, jest do wydzierżawienia przy ul. Dłu
giej 1. 37.__________________________________________

K ilka kapitałów , mianowicie 20 tysięcy koron, 
16 tysięcy i 12 tysięcy koron, są do ulokowania na hi
potekę. Bliższe wiadomości w Redakcyi.______________

Zakład przem ysłowo-kupiecki, w pełnym roz
woju, z wyrobioną klientelą, z dwoma koncesyami, przy
noszący czystego dochodu około 8 tys. kor., z powodu 
nagłego wyjazdu na dogodnych w arunkach za
raz do sprzedania.

Cena sprzedaży wynosi 10 tys. kor., w razie potrzeby 
6 tyś. kor. gotówką wystarczy, reszta może odpowiednio 
ubezpieczona pozostać przy interesie.

Reflektuje się tylko na chrześcijańskich nabywców. 
Wiadomość w Redakcyi.

O bwieszczenie licy tacy i.
Gmina miasta Krakowa rozpisuje niniejszem pu

bliczną licytacyę na całkowite wybudowanie domu mie
szkalnego przy rzeźni miejskiej t. j. w realności L. k. 
494 Dz. VII w Krakowie.

Plany przeglądać, oraz formularze ofertowe i wy
jaśnienia otrzymać można codziennie w biurze techni- 
cznem dla budowy rzeźni przy ul. Kopernika L. 1 I p. 
w godzinach urzędowych między 9-tą rano a 1-szą 
w południe.

Oferty zaopatrzone marką stemplową na 1 K, oraz 
kwitem kaucyjnym poświadczającym, iż tytułem wadyum 
złożono w Kasie miejskiej najmniej 5%  ceny oferowa
nej, składać można na ręce naczelnika Administracyi 
akcyzy.

Ostatni termin do składania ofert upływa w piątek 
dnia 15 maja b. r. o godzinie 12 w południe, o której 
to godzinie nastąpi komisyjne otwarcie ofert.

M ałżeństw a.
Panna lat 22, przystojna, obecnie w obowiązku, 

posiadająca skromną wyprawę i około 1000 K posagu, 
pragnie wyjść zamąż za starszego mężczyznę wdowca 
lub kawalera. Wiadomość w red. „Informatora", gdzie 
też i fotografia złożona.

Panna lat 29, katoliczka, bardzo przystojna, z za
wodu kucharka, życzyłaby sobie poznać się z mężczy
zną starszym, pracowitym i poważnie myślącym, w celu 
matrymonialnym. Z prowincyi pożądany. Na anonimy 
nie odpowiada. Zgł. poste-restante pod „Praca" główna 
poczta w Krakowie.

K aw aler w wieku lat 38, z zawodu agronom — 
przemysłowiec, posiadający w gotówce i w przedsiębior
stwie 25.000 K majątku, życzy sobie poznać religijną 
pannę w wieku od 20—30 lat mającą, z odpowiednim 
kapitałem, w celu matrymonialnym. Wiadomość pod W. 
W. w Redakcyi.

P rzystojny blondyn, wysokiego wzrostu, lat 25, 
kawaler, z zawodu masarz, posiadający praktykę w wiel
kich przedsiębiorstwach, oraz pewną gotówkę, ożeni się 
z intelligentną panną posiadającą pewien posag w celu 
otworzenia własnego sklepu masarskiego. Zgłoszenia 
pod „T. T.“ poste-restante Podgórze.
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M łodzieniec w wieku lat 27, kawaler, na rzą
dowej posadzie w Krakowie, posiadający realność, oraz 
gotówkę, zamierza wstąpić w związek małżeński i po
szukuje panny lub młodej wdowy bezdzietnej, gospodar
nej i uczciwej, odpowiedniej do zawodu swego i z od
powiednim posagiem lub posiadającej interes przemy
słowy lub handlowy. Zgłoszenia pod „Kolejarz11 do Re
dakcyi.

Kupiec w wieku 28 lat, bardzo przystojny, z ka
pitałem do założenia lub kupienia handlu poszukuje 
panny z dobrego domu, przystojnej, inteligentnej, a przy- 
tem gospodarnej — w celu matrymonialnym. Zgłoszenia 
wraz z fotografią do Redakcyi.

W dow iec w sile wieku na stanowisku z pensyą 
2800 K, posiadający realność w pobliżu Lwowa wartości 
do 10.000 K, pragnąłby się ożenić ze starszą inteligen
tną kobietą z posagiem przynajmniej 2000 złr. Zastrzega 
odstąpienie połowy majątku na własność. Wiadomość 
w Redakcyi.

K awaler lat 42, dobrego usposobienia, religijnie 
i uczciwie się prowadzący, z kapitałem 5000 K, szuka 
porządnej i dobrze się prowadzącej dziewczyny lub wdowy 
w celu ożenienia się. Bliższych wiadomości udzieli „Infor
mator11 i na życzenie okaże fotografię.

W dow iec przystojny, w sile wieku, dobrze sytu
owany, na stałej posadzie, ożeni się z panną inteligentną 
o przyjemnej powierzchowności, z domu obywatelskiego, 
znającą się na gospodarstwie domowem. Pewien posag 
wymagany. Zgłoszenia z fotografią pod literą K. Z. 
Kraków, poste-restante, za okazaniem kwitu inserato- 
wego. Rzecz traktowana uczciwie. Za dyskrecyę ręczy 
słowem honoru.

Panna lat 25, z dobrej rodziny, religijna, skromna 
i pracowita, z wszechstronnem szkolnem wykształceniem, 
z braku znajomości, wyszłaby za mąż za człowieka inteli
gentnego w średnim wieku, kawalera lub wdowca. Zgło
szenia pod „T.11 w Redakcyi.

Panna, lat 19, szatynka, średniego wzrostu, reli
gijna i wzorowo wychowana, znająca się na wszelkiem 
gospodarstwie, z posagiem 1.000 K w gotówce i wyprawą, 
wyjdzie za mąż za młodego człowieka na stanowisku. 
BI. wiadomość w Redakcyi.

K aw aler w wieku lat 45, na rentownem stano
wisku rządowem, poszukuje panny lub przystojnej wdó
wki z pewnym posagiem, w celu matrymonialnym. Oferty 
pod „Dworzec11 do Redakcyi.

K ierownik III-klasow ej szk oły  w pięknej, 
zdrowej okolicy, kawaler w wieku lat 30, z braku zna
jomości pragnie poznać pannę lub bezdzietną młodą 
wdówkę, łagodnego charakteru, miłej powierzchowności, 
sympatyczną, znającą się na gospodarstwie — w celu 
ożenienia się. N auczycie lk i m ają pierwszeństwo. 
Za dyskrecyę ręczy słowem honoru. Oferty z fotografią 
do Redakcyi „Informatora11.

W dow iec z trojgiem starszych dzieci, przystojny 
mężczyzna, w wieku lat 36, urzędnik, na stanowisku, 
chcąc dać dzieciom opiekę żeńską i kierunek, poszu
kuje starszej, intelligentnej i dobrze wychowanej panny 
lub młodej wdowy w celu matrymonialnym. Wiadomość 
w Redakcyi.

Urzędnik — w dow iec w wieku lat 36, przy
stojny brunet, idealny mąż i z ślicznym charakterem czło
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wiek, inteligentny, wysokiego wzrostu, posiadający sta
nowisko z dochodem wyż 5000 K rocznie, poszukuje 
starszej panny lub młodej wdowy inteligentnej, mogącej 
się zająć wychowaniem dwóch chłopczyków w wieku 
6 i 10 lat, i mającej choć skromny posag. Oferty prosi 
składać w Redakcyi.

Panna lat 37, wzrostu wysokiego, dobrej tuszy, 
pracowita, znakomita gospodyni, wyjdzie za mąż za star
szego mężczyznę bez wymagań. Prócz wiedzy fachowej 
w gospodarstwie, oszczędności i uczciwości — nie po
siada nic więcej. Łaskawe zgłoszenia do Redakcyi.

K aw aler przystojny, w wieku lat 31, współwła
ściciel wielkiej fabryki patent, wyrobów ślusarskich 
ożeni się z panną lub młodą wdową posiadającą większy 
kapitał potrzebny do założenia drugiej fabryki w Ga
licyi. Oferty zupełnie wyraźne do Redakcyi pod „Przy
stojny przemysłowiec11.

W dow iee w wieku lat 62 ożeni się ze starszą 
kobietą z dobrem usposobieniem, któraby się zaopieko
wała nim i gospodarstwem jego. Wiadomość w Redakcyi. 
P osag nie w ym agany.

Młoda dama z większym kapitałem zrobi szczę
ście poślubiwszy młodego, energicznego przemysłowca. 
Oferty nadsyłać „dla fabrykanta11 do Redakcyi.

Poszukuje się młodej, sympatycznej panny lub 
w dow y, posiadającej posagu 3 0 -5 0  tysięcy złr. celem 
zawarcia związku małżeńskiego z pewnym kapitalistą, 
bardzo sympatycznym młodzieńcem. Kapitał gwaranto
wany na fabrykach w Poznańskiem i w Galicyi. Oferty 
wraz z fotografią nadsyłać do Redakcyi pod hasłem „na 
seryo11.

Wykaz mieszkań i lokali.
M ieszkania kaw alersk ie (um eblow ane).
Tarłowska 3 parter. Św. Anny 3 I II  p. Sławkow

ska 25. Pijarska 9 I p. Św. Jana 39 II  p. Św. Krzyża 13 I  p. 
Senacka 8. Grodzka 43. Garncarska 4. Warszawska 3 III p. 
Plac Kossaka 8. Św. Gertrudy 11. Kapucyńska 3. Szlak 34 
Loretańska 4. Łobzowska 12. Retoryka 10. Felicyanek 15 
Krupnicza 28 II p., (2 pok. i kuch.). Biskupia 9 (ośw‘ 
elektr.). Starowiślna 23 I  p. Krowoderska 37 III  p., (stanc.)’

M ieszkanie kaw alersk ie (n ieum eblow ane).
Sławkowska 28. Pijarska 5 I  p. Floryańska 8 I  p. 

Mikołajska 4 I  p. Św. Jana 1 II  p., (z utrzymaniem).

1 pokój i kuchnia.
Sławkowska 21 III  p., 21 I. p. Bernadyńska 9 I  p. 

Floryańska 21 I p. P. Michałowskiego 5 p. Grodzka 36 
I I  p., 55 I p., 35 II p., (od 1/7). Gołębia 16. Siemiradz
kiego 13 II p. Poniatowskiego 10. Felicyanek 21, 4.

2 p ok oje  i kuchnia.
Wolska 38. Smoleńsk 22. Radziwiłłowska 17. Zwie

rzyniecka 19. Wolska 28. Jagiellońska 5 II p. Berna
dyńska 2 II p. Pijarska 3 III  p. Św. Jana 13, 16. Flo
ryańska 19. Ogrodowa 6. Szewska 13 II p. Św. Toma
sza 33. Grodzka 22, 50, 35, (od 1/7). Grodzka 8. Go
łębia 10 (od 1/7). Krupnicza 28 II p., (umeblowane).

3 pokoje i kuchnia.
Św. Jana 20 II p. Lenartowicza 9 (od 1/7). Kro

woderska 43 II p., (od 1/7). Św Tomasza 33 (od 1/7).
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Mały Rynek 4 III p. Gołębia 10 (wraz ze sklepem). 
Stachowskiego 12. Garncarska 5 p. Starowiślna 23 I  p. 
Siemiradzkiego 13. Zielona 3. Poniatowskiego 10. Topo
lowa 4, 6. Wolska 40. Karmelicka 45. Biskupia 3.

4 p ok oje  i kuchnia.
Siemiradzkiego 13 II p. Garncarska 2 I  p. Bato

rego 10. Karmelicka 8. Wielopole 15. Szczepańska 1 II p. 
(od 1/7). Św. Tomasza 33 (od 1/7). Grodzka 50 II p., 
55 I p. Bracka 13 II p. Gołębia 10 II  p. (od 1/7). 
Wiślna 5 (od 1/10).

W iększe m ieszkania.
Św. Anny 2 II  p. 6 pok., przedp., kuch., łaz,, spi

żarka. Szczepańska 7 II piętro całe. Szczepańska 1 (od 1/7) 
5 pok., przedp, kuch., łaz., ośw. elektr. Sławkowska 31 
5 pok., przedp., kuch. Sw. Marka 8 II p., 5 pok., 3 przedp., 
kuch., łazien. Plac Dominikański 4 I piętro całe (od 1/10). 
Grodzka 50 II p., 7 pok., przedp., kuch., Grodzka 55 I  p., 
5 pok., przedp., kuch. Grodzka 43 II p. 7 pok., 2 przedp., 
kuch. Rynek 19 II p., 5 pok., przedp., kuch., (od 1/7). 
Wiślna 5 II p., 6 pok., przedp., kuch., (od 1/10). Staro
wiślna 7 7 p., kuch., lazien., balkon, etc. Batorego 25 II p., 
7 lub 8 pok., przedp., kuch., łazien. Św. Gertrudy 7 I p., 
7 pok.. przedp., kuch. Warszawska 3 6 pok., przedp,, 
kuch., pokój dla służby. Wolska 38 5 pok., kuch., przedp. 
Biskupia 3 5 pok., przedp., kuch. Jabłonowskich 9 5 pok., 
kuch., balkon. Krupnicza 3 5 pok., przedp., kuch., ośw. 
elektr., łazien. Groble 6 dużych pokoi, kuch., pasaż., 
łazien.. kloz., (od 1/6).

Sklepy.
Św. Jana 16 (2 sklepiki). Św. Jana 12 (sklep z po

kojem) Św. Jana 10 (sklep z nyżą). Floryańska 38 (od 
1/7). Zwierzyniecka 21.

Groble 14 II p., do wynajęcia od 1/7 br., 4  po
koje, przedp., kuch., pokój dla służby, spiżar
nia balkon (na życzen ie  z  łazienką).

Pokój z przedpokojem starannie umeblowany, 
z obsługą i śniadaniem, jest w  W iedniu tylko dla Po
laków zaraz do wynajęcia. Cena na czas uroczystości 
jubileuszowych dziennie 4 K na stałe mieszkanie zaś 
60 K miesięcznie. Komunikacya bardzo dogodna, ogród 
na miejscu. Adres: Eigentumerin der Yilla, Wien XVIII. 
Scheidlstrasse 38.

Poszukuje się:
D w a lub trzy  pokoje z kuchnią słoneczne, 

blisko U niw ersytetu . W iadom ość w  R edakcyi.
4  pokoje, przedpokój, kuchnia, pokój dla służby, 

spiżarnia, balkon i łazienka (na życzenie) do wynajęcia 
od 1 lipca br. przy pl. Groble 14, II. p.

L okal na skład i sklep w śródmieściu poszuki
wany. Wiadomość w Redakcyi.

Pokój dla dwóch handlow ców  z utrzyma
niem tanio do wynajęcia przy ul. św. Jana 1, II. p.

D w a lub trzy  pokoje elegancko umeblowane, 
słoneczne do wynajęcia od 1 czerwca br. przy ul. Sta
rowiślnej 23, I. p.

Pokój duży frontowy o dwóch oknach, słoneczny 
z przedpokojem umeblowany lub bez, z obsługą lub 
bez do wynajęcia przy ul. Krowoderskiej 37, II. p.

Do wynajęcia od 1-go lipca 1908, we willi położo
nej w półmorgowym ogrodzie, w Dębnikach w pobliżu 
mostu zwierzynieckiego, w odległości 10 minut drogi

od Rynku krakowskiego, m ieszkanie na całym I pię
trze, składające się z 6 pokoi, kuchni, pokoju kreden
sowego, przedpokoju, murowanej werandy, łazienki, spi
żarni, z osobną] klatką schodową i drugą dla służby, 
wodociągiem, ewentualnie także z oświetleniem gazowem 
i stajnią na konie.

Wiadomość u właściciela: Dębniki, ulica Polna 2, 
Telefon Nr 114, albo Kraków, ul. Basztowa 18 I  p. 
drzwi Nr 7 od godziny 8—2 popołudniu.

Wykaz mieszkań letnich.
W Żbiku koło Krzeszowic jest do wynajęcia letnie 

mieszkanie o 4-ch pokojach i kuchni wraz z obszernym 
ogrodem, woda źródlana, las blisko, do miasta 10 minut 
drogi. BI. obj. udzieli „Informator".

P rzegorzały  (pod Krakowem). Letnie mieszkanie
0 dwóch pokojach z kuchnią, korytarzem, werandą
1 małą szopą, jest do wynajęcia. Wiadomość w Re
dakcyi.

Zakopane. Willa „Bagatela" przy ul. Jagielloń
skiej, sucha, ciepła, słoneczna, z komfortem urządzona, 
na lato ewent. na cały rok do w ynajęcia . Chorych 
zakaźnie nie przyjmuje się. Wiadomość u właścicielki 
na miejscu.

„Wisła" (Śląsk austr.) w górach Beskidach. Pen- 
syonat w willi „Maja". Mieszkanie wraz z utrzymaniem, 
pościelą i światłem od 5 K dziennie. Wiadomość: Za
rząd „Mai" w Wiśle przez Ustroń.

Ludźmierz, o. p. N ow y Targ. Mieszkanie skła
dające się z 2 pokoi i kuchni z urządzeniem, z we
randą, w pobliżu Dunajca i lasu szpilkowego. Do sta
cyi kolejowej 2 kim. Cena wynajęcia na sezon cały 
140 K. Wiadomość: Jakób Pastor, Ludźmierz o. p. Nowy 
Targ.

O bfitszy  w ykaz m ieszkań letnich  
w yjd zie  w  dniu 2 0  b. m. i  1 czerw ca.

Licytacyę.
L. cz. E  284/8

Na żądanie p. Eliasza Hofmanna zastąpionego przez 
dr. Łazarza Goldwassera odbędzie się dnia 27 maja  
1908 r, o godzinie 9 przed południem w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. I w Myślenicach li
cy ta cy a  44/72 części realności lwh. 32 i 20/36 części 
realności lwh 459 obie gminy Myślenice objętej pierw
sze miejska ćruga pojedyncza parcelę gruntową sta
nowiące.

Części nieruchomości tych wystawione na licytacyę, 
są ocenione na 3485 kor 51 hal.

Najniższa, cena wynosi 2323 kor. 68 hal., poniżej 
tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III  Myślenice.

L. cz. E. 5/8
Na żądanie Anny Lankosz robotnicy w Hecznaro- 

wicach zastąpionej przez adw. dr. Józefa Schmetterlinga 
w Białej odbędzie się dnia 20  m aja 1908 r. o go 
dzinie 9 przed południem w sądzie wymienionym, 
w biurze Nr. 4 w Kętach licy ta cy a  całej realności 
lwh. 91 i całej realności lwh. 206 gm. Hecznarowice 
objętych wraz z przynależnościami.
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Nieruchomości lwh. 91 i 206 wystawione na licy
tacyę, są ocenione na 1525 kor. 40 hal., przynależności 
zaś na 167 kor. 80 hal.

Najniższa cena wynosi 1.128 kor. 80 hal., poniżej 
tej ceny sprzedaż nie przyjdzie skutku.

G. k. Sąd powiatowy, Oddział III, Kęty.

L. cz. E. 1406/7
Na żądanie Kasy oszczędności miasta Białej zastą

pionej przez adw. dra Plessnera w Białej odbędzie się 
dnia 25 maja 1908 o godz. 10 przed południem w są
dzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18 licytacya real
ności pod lwh. 78 w Oświęcimiu położona w raz z przy
należnościami, składającemi się ze stajni i stodoły o dwóch 
sąsiekach.

Nieruchomość ta wystawiona na licytacyę, jest oce
nioną na 33.300 kor.

Najniższa cena wynosi 16.650 kor. poniżej tej ceny 
sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieru
chomości dokumenta, może każdy mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wy
mienionym, w biurze Nr. 18.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Oświęcim.

Realności i majątki.
Parcela w obszarze 1410 sążni (116 m. frontu, 

40 m. głęb.) oparkaniona i obsadzona drzewami na przed
mieściu Krakowa, wolna od rewersu demolacyjnego 
w słonecznem panoramowem położeniu, w raz z ka
w ałkiem  gruntu o 210 sążniach kw., do sprzedania. 
Cena 8000 złr. Wiadomość jak wyżej. 120

W illa  o sześciu pokojach i kuchni z ogrodem 
w obszarze 1900 m. □  w najzdrowszej części Zakopa
nego położona, kompletnie urządzona (lub bez urządze- 
nia) do sprzedania. Wiadomość jak wyżej._________121

Realność sucha, o sześciu ubikacyach z ogródkiem 
tuż przy szosie naprzeciw kościoła w Rabce, wraz z za
budowaniami gospodarczemi do sprzedania. Dom pię
trowy, (mieści w sobie obecnię pocztę) rentuje się bar- 
dzo dobrze. Cena 4500 złr. Wiadomość w Redakcyi.

P arcela  budowlana w Podgórzu w śródmieściu 
przy ul. Józefińskiej obok c. k. Starostwa do sprzeda
nia. Wiadomość u właściciela przy ul. Lwowskiej 9 
w Podgórzu._____________________________________123

92 m orgi lasu młodego w jednej parceli kwa
dratowej, z pozwoleniem na wykarczowanie połowy, do 
sprzedania po 230 złr za morg. 11 km. od kolei Urząd 
parafialny Krowi ca koło Lubaczowa. Materyał leśny 
wart 30—40 złr. za morg. 124

W illa  w Bronowicach wielkich pod Krakowem 
wraz z przynależnymi budynkami, oraz parkiem i ogro
dem warzywnym zaraz do sprzedania. Wiadomość u wła
ściciela, W iktora Suskiego kupca w Krakowie, ulica 
Grodzka. 125

W górskiej okolicy jest do sprzedania dwór 
z dwom a ogrodam i i dowolną, ilością  pola or
nego oraz budynkam i gospodarskim i lub bez.
Położenie śliczne, kościół, poczta, żandarmerya, rzeźnik, 
sklepiki z towarami kolonialnymi, oraz jarmarki co trzy 
tygodnie w miejscu. Oglądać można każdego czasu. -  
Bliższych szczegółów udzielą pp. Zygmunt Krzyszkow- 
ski i Władysław Walter, Świdnik, poczta Łukowica via 
Stary Sącz, Galicy a. 126

K am ienica narożna w dobrym stanie, bardzo 
tania i na dogodnych warunkach, a także sklep ko
rzenny do sprzedania w Ludwinowie. Wiadomość: Jan  
Szaleski, Tenczyńska 6, w Krakowie w godz. pop. 127

Dom piętrow y (narożnik) z balkonem i ogród
kiem warzywnym, obejmujący 20 ubikacyi, przynoszący 
dochodu 2904 kor. rocznie, jest do sprzedania na przed
mieściu Krakowa. Dom obciążony długiem, od podatku 
wolny lat 12. Bliższych obj. udzieli „Informator41. 128

R ealność a składająca się z dwóch domów wraz 
ze stajniami, i innymi budynkami oraz z ogrodem wa
rzywnym i owocowym (narożnik) przy najruchliwszym 
trakcie naprzeciw plant w Wieliczce — jest do sprze
dania.

Ewentualnie poszukuje się w spólnika do założenia 
w tejże realności hotelu, restauracyi lub czegoś podo
bnego. Wiadomość w Redakcyi. 129

Dom w ielk i piętrowy na wzgórzu w pobliżu stru
myka z trzema morgami gruntu na Prądniku czerwo
nym pod Krakowem, zaraz do sprzedania lub wydzier
żawienia.

Bliższych obj. udzieli A. Zieleniewska, ul. św. Marka
1. 31, I. p. od 1 — 2 w południe. 130

(Z  p o w o d u  braku miejsca, reszta  
realności w  następnym  num erze).

C. k. Austryackie Koleje Państwowe.

G. k. Dyrekcya Kolei Państw, w Krakowie.
W yciąg z rozkładu jazdy ważnego od 1 maja 1 9 0 8  r.

Odjazd z Krakowa, z Podgórza i z Podgórza 
przystanku.

do L w o w a ; połączenia w Dębicy do Tarnobrzegu, Nadbrze- 
zia i przez Rozwadów w kierunku Przew orska, w Ja ro 
sławiu do Sokala, w Przem yślu do Chyrowa, Sambora 
i S try ja; we Lwowie do Rawy ruskiej, Stanisławowa, 
Stryja, Nowego Zagórza, Sianek i Sambora.

3-03 w nocy pociąg posp. Nr. 7 z Krakowa.
do Ośwlęoim a, przez Podgórze-Płaszów, Skaw inę; połącze

nia w Spytkowicach do Wadowic, Alwernii i Sierszy W o
dnej, w Oświęcimiu do W iednia i Wrocławia.

4-30 rano pociąg osob. Nr. 31 z Krakowa,
4-44 „ „ „ „ 1032 z Podgórza-Płaszowa,
450 „ „ „ „ „ „ przystanku
do Zakopanego i B abki; kursu je od 15 czerwca do w rze

śnia w łącznie; z wozami I, II i III klasy w prost przycho
dzącymi z Krakowa do Zakopanego.

745 rano pociąg posp. sezon. Nr. 101 z Krakowa,
7-27 „ „ „ „ „ 1012 z Podgórza-Płaszowa.
do L w ow a i Podwołoczysk, połączenia: w Tarnowie do Szczu

cina; w Dębicy do Tarnobrzegu, Nadbrzezia i przez Ro
zwadów w kierunku P rzew orska; w Przem yślu do Chy
rowa, Sambora, S try ja i Nowego Z agórza; we Lwowie 
do Stryja, Stanisławowa, Rawy ruskiej i Jaw orow a; 
w Krasnem  do Brodów; w Podwołoczyskach do Kijowa 
i Odessy.

8-00 rano pociąg osob. Nr. 15 z Krakowa,
8-09 „ „ „ „ „ z Podgórza-Płaszowa.

do W ie liczk i 
8'30 rano pociąg mieszany Nr, 411 z Krakowa,
8-46 „ „ „ „ „ z Podgórza-Płaszowa.

do K ocm yrzow a i  do M ogiły.
8'40 rano' pociąg osobowy Nr. 6211 z Krakowa, 
na lin ię  transw ersalną, przez Podgórze-Płaszów, Skawinę, 

Suchą do Nowego Zagórza; połączenia: w Kalwaryi do 
Wadowic i Bielska; w Suchy do Żywca i Zwardonia; 
w Chabówce do Zakopanego i Suchahory ; w Nowym Są
czu do Orłowa, Koszyc i B udapesztu; w Zagórzanach do
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Gorlic, w Nowym Zagórzu do Chyrowa, Przem yśla, Sam
bora, Sianek, Borysławia, Stryja, Lwowa, Stanisławowa 
i Ławocznego.
Od 1 m aja do 14 czerwca i od 16 w rześnia do 30 kw ie
tnia z Krakowa do Zakopanego wóz w prost przechodzący 
I i II klasy.

9-02 przedpoł. pociąg osobowy Nr. 41 z Krakowa,
9'17 » „ „ „ 1012 z Podgórza-Płaszowa
9'24 >. » » „ „ „ przystań
do Zakopanego i  R abki kursuje od 15 czerwca do 15 wrze 

śnia włącznie z wozami I, II i III klasy przechodzącem 
w prost z Krakowa do Zakopanego i Rabki, połączenie 
w Suchy do Żywca i Zwardonia.

10 30 przedpoł. poc. osob. sez. Nr. 43 z Krakowa.
10-43 „ „ „ „ „ 1014 z Podgórza- Płaszowa.
!0-48 „ „ „ „ „ „ „ przystanek
do Suohy i  O św ięoim a przez Podgórze, Płaszów, Skawinę;

połączenia: w Kalwaryi do Wadowic i Bielska, w Oświę
cimiu do W iednia i Wrocławia.

1-15 popoł. poc. osob. Nr. 33 z Krakowa.
1‘30 „ „ „ „ 1034 z Podgórza-Płaszowa.
1-38 » »» » „ „ „ przystanku.

do W ie liczk i  
1-30 popoł. poc. miesz. Nr. 461 z Krakowa.
1-44 „ „ „ „ „ z Podgórza-Płaszowa.

do K ocm yrzow a 1 M ogiły  
1.45 popoł. pociąg osob. Nr. 6213 z Krakowa, 
do L w ow a; połączenia: w Ternowie do Szczucina, Stróż, 

stąd  do Jasła  i do Nowego Sącza, a od 15 czerwca do 15 
w rześnia włącznie także do Orłowa; w Dębicy do T arno
brzegu i przez Rozwadów w kierunku P rzew o rsk a; w Rze
szowie do Jasła, a Stąd do Nowego Zagórza, Chyrowa 
i Stryja, w Przew orsku do Dynowa, w Jarosław iu do So
kala, w Przem yślu do Chyrowa, Sambora, S try ja i No
wego Zagórza; we Lwowie do Stanisławowa, Stryja, No
wego Zagórza i Sambora.

2-53 popoł. pociąg pospieszny Nr. 5 z Krakowa.
do Tarnowa, połączenie w Tarnowie do Szczucina, Stróż, 

stąd  do Jasła  i Nowego Sącza, a od 15 czerwca do 15 
września także do Orłowa.

3 05 wieczór pociąg osobowy Nr. 25 z Krakowa.
3-13 „ „ ,, „ „ z Podgórza-Płaszowa.
do Z akopanego i Rabki kursu je od 15 czerw ca do 15 w rze

śnia włącznie z wozami I, II i III klasy w prost przecho- 
dzącemi z Krakowa do Zakopanego i Rabki,

315 popoł. poc. osob. sez. Nr. 49 z Krakowa
3-27 „ „ „ „ „ 1020 z Podgórza-Płaszowa.
3'34 " ,, „ „ „ „ „ przystanku,
do T am ow a; połączenie: w Tarnowie do Stróż, Nowego 

Sącza i Jasła.
6-10 wieczór pociąg osobowy Nr. 27 z Krakowa
®'21 ,, „ „ „ „ z Podgórza-Płaszowa.

do W ie liczk i
7-40 wieczór pociąg mieszany Nr. 463 z Krakowa
7'51 „ „ „ „ „ z Podgórza-Płaszowa.

do K oom yrzow a  
7-50 wieczór pociąg osobowy Nr. 6215 z Krakowa, 
na lin ię  tran sw ersa ln ą  przez Podgórze-Płaszów, Skawinę, 

Suchę, do Nowego Żagórza, połączenia: w Skawinie do 
Oświęcima, a stam tąd do Wiednia i W rocławia, w Kalwa
ryi do W adowic, w Suchy do Żywca, w Zagórzanach do 
Gorlic, w Nowym Zagórzu do Chyrowa, Przem yśla, Sam
bora, Sianek, Borysławia, Stryja, Lwowa, Tarnopola, S ta
nisławowa i Ławocznego.

8 00 wieczór pociąg osobowy Nr. 45 z Krakowa 
8'13 „ „ „ „ 1016 z Podgórza-Płaszow a
8'20 „ „ „ „ „ z Podgórza-przestanku
do L w ow a, połączenia: w Bierzanowie do Wieliczki, w Rze

szowie do Jasła  a stąd  do Nowego Zagórza i Chyrowa, 
w Przew orsku do Dynowa i w kierunku Rozwadowa, 
w Przem yślu do Chyrowa i Nowego Zagórza

10-30 w nocy pociąg osobowy Nr. 19 z K rakowa
10'39 ii „ » „ „ z Podgórza-Płaszowa.

do W ie liczk i
11-10 w nocy pociąg osobowy Nr. 413 z Krakowa
11’21 „ „ „ „ „ z Podgórza-Płaszowa.
do N ow ego  Sącz przez Podgórze-Płaszów , Skawinę, Suchę, 

połączenia: w Skawinie do Oświęcima, a stam tąd do W ie
dnia, w Suchy do Żywca i Zwardonia, w Chabówce do 
Zakopanego i Suchahory, w Nowym Sączu do Orłowa, 
Koszyc, Budapesztu i Stróż. Z Krakowa do Zakopanego 
kursu ją wozy w prost przechodzące.

11-52 w nocy pociąg osobowy Nr. 47 z Krakowa
12 04 „ „ „ „ 1022 z Podgórza-Płaszowa
12"09 „ „ „ „ „ z Podgórza-przystanku.

Przyjazd do Krakowa, do Podgórza i Podgórza 
przystanku.

ze L w ow a tam że połączenie od Jaworowa, Rawy ruskiej, 
Stanisławowa i Stryja, Sambora, Nowego Zagórza i Chy
rowa.

12-50 w nocy pociąg posp. Nr. 8 do Krakowa, 
ze L w ow a, połączenia: w Przem yślu od Nowego Zagórza 

i C hyrow a; w Przew orsku od Rozwadowa.
5 02 rano poc. osob. Nr. 20 do Podgórza Płaszowa 
5"15 „ „ „ „ „ „ Krakowa,
z lin ii tran sw ersa ln ej od Nowego Zagórza przez Suchą, 

Skawinę, Podgórze-Płaszów, połączenia: w Jaśle  od Rze
szowa, w Zagórzonach od Gorlic, w Nowym Sączu od 
Orłowa.

5-45 rano pociąg osobowy Nr. 1017 do Podgórza przystań. 
5'52 „ „ „ „ 48 „ „ Płaszowa.
6-07 ,, „ „ „ „ „ „ Krakowa.

z W ie liczk i
7-19 rano pociąg osobowy Nr. 412 do Podgórza Płaszowa 
7’30 „ „ „ „ „ „ Krakowa.

z K oom yrzow a i M ogiły
7-40 rano pociąg ,osobowy Nr. 6212 do Krakowa, 
z O święcim ia, Ż yw oa i  Snoby połączenia: w Oświęcimiu 

od W iednia i W rocławia, w Spytkowicach od Wadowic, 
w Skawinie od Suchy.

7-45 rano pociąg osobowy Nr. 1033 do Podgórza przystań.
7-53 „ „ „ „ „ „ „ Płaszowa.
S10 _ „ „ „ „ 32 do Krakowa,
z  O św ięcim ia, połączenia w Oświęcimiu od W iednia i W ro

cławia, w Podgórzu Płaszowie do Krakowa.
10-28 rano pociąg mieszany Nr. 1061 do Podgórza przystań.
1035 ,, ,, „ ,, „ „ „ Płaszowa.
z W ieliozk i, połączenie w Podgórzu Płaszowie od Oświęcima

i skawiny,
11 22 przedpoł. pociąg mieszany Nr. 462 do Podgórza Płasz.
11-35 ,, „ „ „ „ Krakowa.

z K oom yrzow a 1 M ogiły
1-10 popołudn. pociąg osobowy Nr. 6214 do Krakowa, 
ze L w ow a, połączenia: w Przem yślu od Nowego Żagórza, 

Stryja, Sambora i Chyrowa, w Jarosław iu od Sokala, 
w P rzew orsku od Dynowa, w Rzeszowie od Jasła, w Dę
bicy od Przew orska przez Rozwadów i od Nadbrzezia, 
w Tarnowie od Nowego Sącza, Stróż, Jasła  i Szczucina. 

1-19 popołudn. pociąg osobowy Nr. 14 do Podgórza Płaszowa 
1-30 „ „ „ „ „ Krakowa,
z Z akopanego 1 R abki kursuje od 15 czerwca do 15 w rze

śnia włącznie z wozami I, II i III klasy kursującem i w prost 
z Zakopanego i Rabki do Krakowa. P o łączen ie : w Suchy 
od Zwardonia i Żywca.

1-47 popoł. pociąg osobowy sez. Nr. 1013 do Podgórza przyst. 
153 » » » n >, >, ,, b Płasz.
2 04 b „ b „ ,, 44 do Krakowa.
ze  L w ow a, połączenia: we Lwowie od Rawy ruskiej, No

wego Zagórza, Sambora, S try ja i Stanisławowa, w P rze
myślu od Chyrowa, Sam bora i S try ja; w Przew orsku od 
Rozwadowa i Nadbrzezia.

2-24 popołudniu pociąg pospieszny Nr. 5 do Krakowa
z W ieliozk i.

3-19 popoł. pociąg osobowy Nr. 414 do Podgórza-Płaszowa.
3-30 »» n  „ „ „ „ Krakowa.
z lin ii tran sw ersa ln ej od Nowego Zagórza, przez Suchą, 

Skawinę, Podgórze-Płaszów, połączenia: w Nowym Zagó
rzu  od Ławocznego, Stanisławowa, Tarnopola i Lwowa; 
w Zagórzanach z Gorlic, w Jaśle  od Rzeszowa, w Sączu 
od Orłowa, w Chabówce od Zakopanego, w Suchy od 
Zwardonia, w Kalwaryi od Bielska i Wadowic. Z Zako
panego do Krakowa w prost przechodzący wóz I i II kl.

4-17 popołudn, pociąg osobowy Nr. 1011 do Podgórza przyst. 
4 35 „ „ „ „ „ „ „ Płasz.
4'40 „ „ „ „ 42 do Krakowa.
z R zeszow a  połączenie w Rzeszowie od Jasła, w Dębicy od 

Rozwadowa, Nadbrzezia i Tarnobrzegu, w Tarnowie od 
Budapesztu, Koszyc, Orłowa, Nowego Sącza, Stróż, No
wego Zagórza i Jasła  przez Stróże i Szczucin w Bierza
nowie z Wieliczki.

10-30 wieczór pociąg osobowy Nr. 24 do Podgórza, Płaszowa. 
10-40 „ „ „ „ „ „ Krakowa,
z N ow ego Sąoza przez Suchę, Skawinę, Podgórze, Płaszów, 

połączenia: w Nowym Sączu, od Budapesztu, Koszyc, Or
łowa w Chabówce od Zakopanego, w Kalwaryi od Bielska 
i Wadowic. Z Zakopanego do Krakowa w prost przecho
dzący wóz I i II klasy.

10-41 w nocy pociąg osobowy Nr. 1021 do Podgórza pr.
10"47 „ „ „ „ „ „ „ Płaszowa.
U '00 „ „ „ „ 46 „ Krakowa.
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[Ragazyn mebli
Szczepana bojka
Kraków, Szpitalna 34 (naprzeciw Teatru miejsk.)

Zzzzzzzz

zz
z
zz

posiada na składzie meble od najskromniejszych 
do najwykwintniejszych a mianowicie: kompletne 
urządzenia pokoi sypialnych, jadalnych, salo* 
nów i t. p. oraz dywany, chodniki, portyery, 
firanki, kapy na łóżka, serw ety na sto ły , koł= 
dry, koce, pledy, poduszki, pokrycia meblowe.

największy skład łóżek żelaznych i mebli giętych.

W Tarnowie ulica W ałowa L. 2
otw orzon e zostało

BIURO TECHNICZNE
Inżyniera Jana Kownackiego.

Rządowo upow ażn ion ego  geom etry cyw ilnego  
i zap rzysiężon ego rzeczoznaw cy technicznego  

c. k. Sądu W yższego w  Krakowie.

W ykonywa w szelkie roboty w zakres m iernictw a wcho
dzące jako to : parcelacye dóbr, pomiary lasowe, regulacye 
granic gminnych i pom iary pastw isk gminnych, odszuka
nie zatartych  granic, podział mniejszych i w iększych m ajęt
ności, plany regulacyjne i zdjęcia m iast w raz z niwelacyą, za
mierzanie gospodarstw , urządzeń rolnych i leśnych wraz z od
powiednimi planami, pom iary do zaw arcia kontraktów  notary- 

alnych. P lany każdej roboty zdolne do intabulacyi. 
W szelkie prace wykonywa możliwie w najkrótszym  czasie i po 

cenach um iarkowanych lub umówionych.
W ażne dla Św ietnyeh  Rad pow iatow ych i Zw ierzchności 
gm innych : pom iary i odgraniczenia pastw isk gminych i re g u 
lacye miast, wykonywa wedle umowy, z tem  że zapłata za w y

konane roboty nastąpić może do roku lub i dalej.

K O N C ESY O N O W A N E B IU R O

„W IADOMOŚĆ4
G łów na szk o ła  nauki i p isania na m aszynach.

Przyjmuje skrypta do przepisywania i powielania.

Ulica G rodzk a  L. 3, II. p. 

WILHELM W. ORNATOWSK1
z Ameryki. Chicago.

Dostawca c. k. kliniki chirurgicznej szpitali. Fa
bryka narzędzi chirurgicznych, jako też wyrób pa
tent. (własnego wynalazku) sznurówki do wszelkich 
prostowań ciała. Kraków, ul. Mikołajska 10.

URZĘDNIK PRYWATNY
jedyny organ społeczny stanu U rzędników prywat.

Wychodzi rok piąty
5-go i 20-go każdego m iesiąca

pod redakcyą

Feliksa Gierasieńskiego
w e L w ow ie.

Przedpłata w Austro-W ęgrzech w ynosi: cało
rocznie 8 K, półrocznie 4 K, kwartalnie 2 K.

Adres redakcyi i administracyi: 

Lwów, ulica Miłkowskiego liczba 2.
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1  a I I  K I  A  naturalne dalmatyńskie i węgierskie
lAl I 111 ł \  t r a n s i t o

u firmy Dr Nieć i S-ka, Kraków, Rynek gł. 25.
Sprzedaż hurtowna i detaliczna. —  Cenniki i próby na żądanie gratis i franko.
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